
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

PORTARIA Nº 213, DE 14 DE MAIO DE 2020. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 1912, 20/05/2020 
 

 

“Nomeia Comissão Examinadora para 

realização de Processo Seletivo para 

Coordenador de Polo UAB de Alto Araguaia”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais,... 

 

Considerando as Portarias CAPES 183/2016 e 232/2019; 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear Comissão Examinadora do Processo Seletivo para escolha 

criteriosa e fundamentada do Coordenador do Polo UAB “Bolsista” de Alto Araguaia/MT, 

que será composta pelos seguintes membros:  

 

Função Nome Setor 

Presidente Leidiany Ferraz Xavier Secretaria de Educação 

Secretária  Claudia Cezar Azevedo Secretaria de Educação 

Membro Maximilian José B. Gonsalez Secretaria de Administração 

 

Parágrafo Único. A Comissão Examinadora terá a responsabilidade de 

cumprir as determinações contidas nas as Portarias CAPES 183/2016 e 232/2019, e o 

respectivo Edital do Processo Seletivo. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º Registre-Se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 14 de maio de 2020. 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall 

 

 

 


